nas condições estabelecidas no projeto básico e demais documentos técnicos que se
encontram anexos ao edital do certame que deu origem a este instrumento
contratual.
Concede-se o reajuste de preços de 3,56% (três vírgula cinquenta seis por cento), sobre
o saldo residual de R$ 3.671.028,69, assim o valor do reajuste será de R$ 130.688,62
(cento e trinta mil seiscentos e oitenta e oito reais e sessenta e dois centavos), referente
à primeira anualidade (novembro de 2022 a novembro de 2023), conforme índice
I N C C / FGV .
Após o reajuste o valor global do contrato passará a ser R$ 6.076.572,29 (seis milhões,
setenta e seis mil quinhentos e setenta e dois reais e vinte e nove centavos).. Vigência:
05/12/2022 a 19/07/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 6.076.572,29. Data de
Assinatura: 13/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 13/06/2025).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
EDITAL Nº 2, DE 13 DE JUNHO DE 2025

[...]

Reajustar a Taxa de Energia Elétrica em -1,22% (um vírgula vinte e dois por cento
negativos), baseando-se no item 16.2 do Termo de Referência anexo ao Edital n°
39/2022 e Resolução Homologatória n° 3.376, de 20 de agosto de 2024 da Agência
Nacional de Energia Elétrica - ANEEL. O valor da Taxa de Energia Elétrica passará de
R$ 125,05 (cento e vinte e cinco reais e cinco centavos) para R$ 123,52 (cento e vinte
e três reais e cinquenta e dois centavos).
Reajustar a Taxa de Água em 31,69% (trinta e um vírgula sessenta e nove por cento)
baseando-se no item 16.2 do Termo de Referência anexo ao Edital n° 39/2022 e
Resolução MOB/MA n° 10/2023 de 30 de novembro de 2023.